2020年6月1日

関係各位

日鉄ケミカル＆マテリアル株式会社

新型コロナウイルスに関する緊急事態宣言解除後の対応について（6月1日更新）

日鉄ケミカル＆マテリアル株式会社およびグループ各社（以下、日鉄ケミカル＆マテリアルグルー

プ）は、政府による全国都道府県の緊急事態宣言の解除後も、感染拡大を防止すべく、当面の間、以

下の対応を実施してまいります。

１．対象会社

日鉄ケミカル＆マテリアル株式会社

日鉄カーボン株式会社

株式会社シーケム

日鉄機能材製造株株式会社

日鉄エポキシ製造株式会社

日鉄マイクロメタル株式会社

日本グラファイトファイバー株式会社

ＮＳスチレンモノマー株式会社

２．対象事業拠点

  国内全事業拠点（本社、支店、製造所、研究所）

３．対応方針・内容

（１）従業員の出勤については、可能な範囲でテレワークの対応を継続します。出勤する従業員につ

いては混雑時間帯の出退勤を避けるなど、感染予防対策を徹底します。

（２）面着での会議・接客対応は極力避けることとし、必要に応じてWeb会議等のツールにて対応し

ます。会議・接客対応にあたっては感染予防対策（マスク着用、手指消毒）を徹底します。

（３）不急の出張は自粛とします。

日鉄ケミカル＆マテリアルグループは、政府・自治体の方針や行動計画等に基づき、今後もお

客さまや従業員（派遣社員・協力会社含む）等の安全を最優先に感染拡大防止に努めるとともに、

適切な事業継続を図ってまいります。

お客さまをはじめとする関係者の皆さまには、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜

りますよう、お願い申し上げます。

※本件に関するお問い合わせ先

総務部（広報）０３－３５１０－０３０１

以 上